Дело № 5-381/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2022 года                                                                       пгт. Алексеевское РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району  Республики Татарстан  Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 3.8 КоАП РТ в отношении Соколова В.Н., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:
09 апреля 2022 года в 00 часов 30 минут, находясь около дома 12А на ул. Куйбышева пгт. Алексеевское Алексеевского района РТ Соколов В.Н. громко включил музыку в своей автомашине, чем нарушил тишину и покой граждан в ночное время.
В силу части 4 статьи 4 Закона РТ от 12 января 2010 года № 3-ЗРТ (ред. от 24 июля 2014) «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» запрещается играть на музыкальных инструментах, кричать, свистеть, петь, а также совершать иные действия, сопровождающиеся звуками, повлекшие нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Соколов В.Н. просил рассмотреть дело без его участия.
Потерпевшая «Обезличено» просила рассмотреть дело без её участия.

Вина Соколова В.Н. подтверждается заявлением «Обезличено», зарегистрированным 09 апреля 2022 года в КУСП за № 692, рапортом ««Обезличено», показаниями «Обезличено», «Обезличено».
Своими действиями Соколов В.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 3.8 КоАП РТ - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

При назначении административного наказания Соколову В.Н. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ст. ст.  24.5 ч.1 п.2, 29.9 ч.1 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:
Соколова В.Н. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного п. 1 ст. 3.8. КоАП РТ, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                        Имаева Л.К.